
NEWSLETTER  
DUBEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Mladá Boleslav

Mělník

Nymburk

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



MLADÁ BOLESLAV
DUBEN 2022

HLEDÁME BARVIČKU PRO DNEŠNÍ DEN – PROJEKTOVÁNÍ A PLÁNOVÁNÍ
V RÁMCI TŘÍDNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU (6 HODIN)  
Praktický seminář s dílnou se zaměří na východiska pro plánovací aktivit v rámci
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména v RVP PV a ŠVP konkrétní MŠ,
ale zároveň jsou atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou např. rodičovské
představy a požadavky, tlak na bezpečnost a zdraví dětí, vměšování zřizovatelů,
inkluze i nárůst administrativy, atd. K nahlédnutí budou konkrétní materiály –
ŠVP, TVP, ukázky plánů, fotografie, poznámky k pedagogické diagnostice apod.   

Určeno: učitelům MŠ 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 6. 4. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

HURVÍNKOVY CESTY DO PŘÍRODY (6 HODIN)  
Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na využití projektů 
v environmentální výchově dětí předškolního a mladšího školního věku, konkrétně
na téma ochrany živočichů a jejich prostředí. Prostřednictvím známých postaviček
Spejbla a Hurvínka projekt hravou a nenásilnou formou uvádí děti a žáky do
problematiky ochrany přírody na příkladech několika našich ohrožených živočichů:
rysa, netopýra, lososa, tetřívka a modráska. 

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům VČ 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 6. 4. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.   

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-38-S31 

CESTY MINULOSTÍ – ANTIKA POD OCHRANOU DIA (4 HODINY)  

Vzdělávací program seznámí účastníky s novými, aktuálními fakty a odbornými detaily
české a světové historie prostřednictvím metodických postupů, které aktivizují žáky,
jako jsou např. inscenační metody a komunikativní hry, systematické vyučování,
problémové úkoly, kooperativní učení ad.    

Určeno: učitelům dějepisu na 2. st. ZŠ, G, SOŠ a SOU

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 8. 4. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:08-29-S31

https://visk.cz/akce/3P3:02-G2-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:03-38-S31
https://visk.cz/akce/3P3:08-29-S31


MLADÁ BOLESLAV

DUBEN 2022

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST A JEJÍ VLIV NA ROZVOJ A PODPORU AKTIVNÍHO
ČTENÁŘSTVÍ ŽÁKŮ (8 HODIN)   
Seminář je zaměřen na cíle, metody a formy práce využívané ve škole a školní
družině na 1. stupni ZŠ. Přiblíží problematiku dětského čtenářství z pohledu
literární výchovy, čtenářské kategorie, čtenářské návyky, čtenářské strategie,
práva čtenáře podle Pennaca. Nastíní  psychologické aspekty  dětského  čtenářství 
a formy práce s psychologickým příběhem v prózách s dětským hrdinou.     

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ a vychovatelům ŠD

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 20. 4. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.    

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-80-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

VYUŽITÍ DĚTSKÉ PRÓZY A POEZIE V MATEŘSKÉ ŠKOLE (8 HODIN)   

Určeno: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 27. 4. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-D6-S31 

GRADOVANÉ ÚLOHY V MATEMATICE (4 HODINY)   
Praktický seminář s dílnou zaměřený na problematiku individualizace a diferenciace ve
výuce matematiky prostřednictvím gradovaných úloh. Jak pracovat se třídou, kde mají
žáci velmi rozdílnou úroveň schopností v matematice? Jako dobrý nástroj k tomu mohou
posloužit gradované úlohy.    

Určeno: učitelům 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, VOŠ 

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 2. 5. 2022 / 13:30 – 16:45 hod.      

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:06-40-S31

Praktický seminář nabízí řadu praktických zkušeností, aktivit, zásobník činností pro
práci s dětmi v předškolním období, využití vhodných textů při sestavování besídky,
pásma pro rodiče nebo veřejného vystoupení ve spojení s hudbou a pohybem. Účastníci
semináře si budou moci vyrobit pomůcku – loutku k pohádce a získají šablonu, podle které
si s dětmi vyrobí leporelo pro další využití v práci s dětmi v MŠ.     

KVĚTEN 2022

https://visk.cz/akce/3P3:03-80-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-D6-S31
https://visk.cz/akce/3P3:06-40-S31


MLADÁ BOLESLAV
KVĚTEN 2022

NÁPADNÍK DO HODIN MATEMATIKY - ÚVOD (4 HODINY)  
Praktický seminář se zaměří na využití motivačních, pohybových a netradičních
aktivit v hodinách matematiky na 1. stupni základní školy. Seminář nabídne
účastníkům hry s matematickou tematikou a budou představeny pomůcky, které lze
jednoduše vyrobit a využít během párové či skupinové práce tak, aby si děti byly
schopny samy rychle zkontrolovat správnost své odpovědi. 
     Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 4. 5. 2022 / 13:30 – 16:45 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-18-S31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PAVLA LANGROVÁ

606 615 672

langrova@visk.cz

JAK USNADNIT PŘECHOD DĚTÍ Z MŠ NA ZŠ – METODY A FORMY PRÁCE (6 HODIN)    
Praktický seminář zaměřený na metody a formy práce vhodné v předškolním vzdělávání
pro děti v posledním roce před nástupem povinné školní docházky a pro děti v prvním
ročníku základní školy. Seznámíte se s aktuálními změnami právních předpisů spojených
s touto problematikou a jejich dopad do praxe škol. V hlavní, praktické části
semináře se účastníci zaměří  na  pochopení   významu konkrétních metod, forem práce
a pomůcek pro cílený rozvoj požadovaných klíčových kompetencí, které jsou vyžadovány
u dětí vstupujících do první třídy základní školy.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. ročníku ZŠ 

Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 19. 4. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.     

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-24-M31

MĚLNÍK
DUBEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P3:03-18-S31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-24-M31
tel:+420724961090
tel:+420724961090


MĚLNÍK
DUBEN 2022

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN)  
Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle Daniela
Siegela). Jak je možné tento model používat v každodenním životě při zvládání
emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které na tento
model navazují. Naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které si sami
vyzkouší.

Určeno: učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU, vychovatelům školských
zařízení a asistentům pedagoga
Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 26. 4. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.     
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:15-D5-M31

ORGANIZAČNÍ GARANT

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

724 961 090

tomasova@visk.cz

PILATES – POSILOVÁNÍ PŘES JEDNOTU MYSLI A TĚLA (5 HODIN)
Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při
posilování. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, ale
účinného posilování. Cviky jsou vybrány s  ohledem  na  věkovou  kategorii  dětí
a vedou ke zlepšení tělesné kondice a pohybového aparátu, ke zdokonalení
správného postoje a pohybové koordinace.  

Určeno: pedagogům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení 
a pedagogům volného času
Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 27. 4. 2022 / 9:00 – 13:30 hod.     
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-M31

KVĚTEN 2022

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER A ŘÍKADEL PRO DĚTI
(4 HODINY)
Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Účastníci dostanou na každý měsíc
písničky s různými náměty včetně metodiky práce s dětmi. Součástí semináře  jsou
i pracovní ukázky možností přípravy veřejného vystoupení dětí.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD,
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ
Místo a datum konání: DDM Mělník, Na Polabí 2854 / 5. 5. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.     
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-06-M31

https://visk.cz/akce/3P3:15-D5-M31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-M31
https://visk.cz/akce/3P3:10-06-M31


NYMBURK
DUBEN A KVĚTEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V MŠ  (6 HODIN)  
Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky, které
pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí se speciálními
vzdělávacími potřebami, které jsou zařazovány do běžných tříd v rámci inkluzivního
vzdělávání. Seminář poskytne např. přípravná cvičení ke správné výslovnosti,
cvičení pro fonologické uvědomění si jazyka či cvičení z grafomotoriky.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ 
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 21. 4. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.   
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-35-N31

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER A ŘÍKADEL
PRO DĚTI (4 HODINY)
Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Účastníci se seznámí s písněmi,
říkadly, popěvky a rozpočítadly, řazenými po měsících roku, které vhodně
rozvíjejí nejen taneční, ale i dramatickou a řečovou výchovu. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD,
pedagogům volného času, učitelům ZUŠ
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 28. 4. 2022 / 09:00 - 12:15 hod.    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-06-N31

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - DOMKU, DOMEČKU, KDO V TOBĚ BYDLÍ? 
(6 HODIN) 
Praktický   seminář  zaměřený  na  teoretické  i  praktické  seznámení  pedagogů
s několika aktivitami, které vedou děti formou prožitkových her pohybových,
tanečních a výtvarných k osvojování si dovedností péče o tělo. Uvědomí si, jak
vnímat své tělo, laskavě o něj pečovat a  naplňovat  jeho  potřeby,  dále  cítit
a učit se zdravě prožívat své emoce.  

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům
volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 5. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.   
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-N31

tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-35-N31
https://visk.cz/akce/3P3:10-06-N31
https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-N31


NYMBURK
KVĚTEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

KREATIVNÍ TÉMATA A JEJICH VYUŽITÍ VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ /
KVÍTEK, KVĚTINA, KYTICE (4 HODINY)
Seminář je zaměřený na tvořivé  využití  tématu,  osvojení  praktických  postupů
a technik, na hledání přesahů v mezipředmětových vztazích a průřezových tématech.
V dílně, která prolíná seminářem, si účastníci prakticky vyzkoušejí některé
tvořivé postupy. Každý účastník obdrží metodický materiál (CD), ve kterém jsou
zdokumentovány postupy práce, seznam materiálu a pomůcek, přesahy do
mezipředmětových vztahů, včlenění průřezových témat, podpora postupného budování
klíčových kompetencí. 
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům výtvarné výchovy a pracovních
činností na ZŠ, ZUŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a pedagogům volného času
Místo a datum konání: Nymburk, V Kolonii 1804 / 9. 5. 2022 / 09:00 - 12:15 hod.    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-30-N31

SEČ A NESUCHYNĚ
VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL (2 DNY)
Tradiční dvoudenní seminář pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení,
zaměřený na poskytnutí co nejširších aktuálních informací o probíhajících změnách
ve školství, legislativních změnách a nových trendech ve vzdělávání. Na setkání
budou pozváni zástupci OŠ KÚSK a další hosté.

Určeno: ředitelům a zástupcům ředitelů škol a školských zařízení
Místo a datum konání: Hotel JEZERKA, Seč-Ústupky / 16. 5. 2022 - 17. 5. 2022    
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-51-G31

Místo a datum konání: Hotel LIONS Nesuchyně / 24. 5. 2022 - 25. 5. 2022   
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-51-G32

KONTAKT SEČ KONTAKT NESUCHYNĚ

MGR. MARTIN BORSKÝ

725 868 738

borsky@visk.cz

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

734 571 155

santruckova@visk.cz

tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:10-30-N31
tel:+420724961090
tel:+420724961090


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ
PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

KURZ PRO LOGOPEDICKÉ ASISTENTY

PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘIROZENÉHO ROZVOJE ŘEČI DĚTÍ (60 HODIN)  
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ (přípravné třídy ZŠ), kteří se v rámci

výkonu své profese a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově

Místo konání a termíny studijních setkání: Praha, Sportovní 846/22 / 11.10.,

14.10., 21.10., 22.10., 4.11., 11.11. 2022, termín ukončení kurzu: prosinec

2022 závěrečné pohovory 

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-C8-G31

IKAP II - POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ
POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ A TVOŘIVÉ AKTIVITY V PRŮBĚHU ROKU (6 HODIN)  

Vzdělávací program zaměřený  na  podporu  polytechnického  vzdělávání v MŠ a na

1. st. ZŠ představí inspirativní náměty pro plánování tvořivých aktivit v průběhu

roku. Účastníci tvořivé dílny si postupně vyzkoušejí pracovní postupy na čtyřech

stanovištích zaměřených tematicky na podzim, Vánoce, Velikonoce, zahradní

slavnost.  

Realizováno v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu II

Středočeského kraje. Registrační číslo projektu:CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017862   

(Vzdělávací program je pro účastníky zdarma.) 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a 1. st. ZŠ

Místo a datum konání: Ml. Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 30. 8. 2022 / 9:00 – 14:15 hod.  

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:23-20-S31

https://visk.cz/clanky/254-newsletter-duben-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31
https://visk.cz/akce/3P3:02-C8-G31
https://visk.cz/akce/3P3:23-20-S31

